
 
УКРАЇНА 

ВЕРХОВИНСЬКА СЕЛИЩНА  РАДА 

ВЕРХОВИНСЬКОГО РАЙОНУ ІВАНО-ФРАНКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

В И К О Н А В Ч И Й   К О М І Т Е Т 

     Р І Ш Е Н Н Я № 135 

 

від  09 серпня 2022 року 

селище  Верховина 
 

Про затвердження Положення та складу комісії 

з розгляду заяв одиноко проживаючих громадян  

Верховинської громади та внутрішньо переміщених осіб,  

щодо  звільнення їх від оплати за соціальне обслуговування 

Територіальним центром соціального обслуговування 

(надання соціальних послуг) Верховинської селищної  

ради, що мають рідних, які повинні забезпечити їм  

догляд і допомогу,  але  з певних причин не мають  

можливості надавати таку допомогу 

 

Керуючись Законом України «Про місцеве самоврядування в Україні», Відповідно 

до постанови Кабінету Міністрів України від 29.12.2009 року №1417 «Деякі питання 

діяльності територіальних центрів  соціального обслуговування (надання соціальних 

послуг)» (зі змінами, внесеними згідно з Постанови КМ №408 від 09.06.2010р.), пункту 7.1 

переліку соціальних послуг, умов та порядку їх надання  Територіальним центром 

соціального обслуговування (надання соціальних послуг) Верховинської селищної ради 

одиноко проживаючим громадянам згідно з чинним законодавством, Закону України від 

14.04.2022р. «Про внесення змін до деяких законів  України щодо надання соціальних 

послуг у разі введення надзвичайного або воєнного стану в Україні або окремих її 

місцевостях», листа Мінсоцполітики від 11.04.2022р. №3541/0/2-22/57, виконавчий комітет 

селищної ради 

 

ВИРІШИВ: 

 

1.Затвердити Положення  Про комісію з розгляду заяв одиноко проживаючих 

громадян Верховинської громади та внутрішньо переміщених осіб, щодо звільнення їх від 

плати за соціальне обслуговування Територіальним центром соціального обслуговування  

(надання соціальних послуг) Верховинської селищної ради, що мають рідних, які повинні 

забезпечити їм догляд і допомогу, але з певних причин не можуть надавати таку допомогу 

(додаток 1). 

    2.Затвердити склад комісії з розгляду заяв одиноко проживаючих громадян 

Верховинської громади  та внутрішньо переміщених осіб, щодо звільнення їх від плати за 

соціальне обслуговування Територіальним центром соціального обслуговування (надання 

соціальних послуг) Верховинської селищної ради (додаток 2). 

    3.Директору  Територіального центру соціального обслуговування (надання соціальних 

послуг) Верховинської селищної ради (Г.Демидюк) забезпечувати підготовку пакету 

документів на розгляд комісії, які дають право на звільнення одиноко проживаючих 

громадян від плати повної вартості за соціальне обслуговування Територіальним центром. 



    5. Координацію  роботи та узагальнення інформації щодо виконання покласти на 

Територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг) 

Верховинської селищної ради. 

    6. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника селищного голови з 

питань діяльності виконавчих органів ради О.Чубатько. 

 
Селищний голова      Василь МИЦКАНЮК 

 

Керуюча справами 

(секретар) виконавчого комітету                                 Олеся ТОМАЩУК 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                     Додаток 1                                                                       

                                                                           ЗАТВЕРДЖЕНО 

                                                                                                   рішенням виконавчого комітету 

                                                                                           №135 від серпня 2022 року 

 
 

ПОЛОЖЕННЯ 

Про комісію з розгляду  заяв одиноко проживаючих громадян Верховинської 

громади та внутрішньо переміщених осіб, щодо звільнення їх від оплати за соціальне 

обслуговування Територіальним центром соціального обслуговування (надання 

соціальних послуг) Верховинської селищної ради що мають рідних, які повинні 

забезпечувати їм догляд і допомогу, але з певних причин не мають можливості 

надавати таку допомогу 
 

1.Комісія  у своїй діяльності керується постановою Кабінету Міністрів України від 

29 грудня 2009 року №1417 «Деякі питання діяльності територіальних центрів соціального 

обслуговування (надання соціальних послуг)» та положенням про Територіальний центр 

соціального обслуговування (надання соціальних послуг) Верховинської селищної ради. 

Законом України від 14.04.2022р. «Про внесення змін до деяких законів  України щодо 

надання соціальних послуг у разі введення надзвичайного або воєнного стану в Україні або 

окремих її місцевостях», листом Мінсоцполітики від 11.04.2022р. №3541/0/2-22/57. 

 

    2. Основним завданням комісії є розгляд заяв одиноко проживаючих жителів 

Верховинської громади, що мають рідних, які повинні забезпечити їм догляд  і допомогу, 

однак з поважних причин не мають змоги надавати таку допомогу тому у виняткових 

випадках можуть звільнятися від плати за соціальне обслуговування в Територіальному 

центрі соціального обслуговування (надання соціальних послуг) Верховинської селищної 

ради, коли такі рідні належать до малозабезпечених і отримують державну соціальну 

допомогу в установленому законодавством порядку, залежні від психоактивних речовин, 

алкоголю, є  особами похилого віку, визнані особами з інвалідністю у встановленому 

порядку, перебувають у місцях позбавлення волі, визнані такими, що місце перебування не 

відоме, тощо, а також розгляд заяв внутрішньо переміщених осіб поважного віку, які мають 

рідних, але з поважних причин  не мають змоги забезпечити їм догляд і допомогу.  

 

    3.Внутрішньо переміщена особа поважного віку яка має рідних,  рішенням комісії 

звільняється від сплати повної вартості за надання соціальних послуг Територіальним 

центром,  на час військового стану та протягом  місяця після його припинення та тільки, 

має оплачувати 75% щомісяця від розміру пенсії на рахунок установи за надання соціальних 

послуг.  

 

   4.Особа поважного віку, яка має прямих родичів – військовослужбовця, який  

служить в Збройних Силах України,  рішенням комісії звільняється від сплати повної 

вартості за надання соціальних послуг Територіальним центром,  на час військового стану 

та протягом  місяця після його припинення  та тільки, має оплачувати 75% щомісяця від 

розміру пенсії на рахунок установи за надання соціальних послуг.  

 

   5.Підставою для направлення матеріалів на розгляд комісії є поданий 

громадянином пакет документів для жителів Верховинської громади, що включає: 

- заява; 

- клопотання голови старостинського округу; 

- довідка про склад сім»ї; 

- копія паспорта; 

- довідка про розмір призначеної пенсії; 



- довідка медико-соціальної експертної комісії про групу інвалідності; 

- медичний висновок про здатність до самообслуговування та потребу в сторонній 

допомозі. 

 

       6.Внутрішньо переміщені особи можуть звертатися за спрощеною процедурою  

екстерно (кризово)  - заява. Рішення комісії для даної категорії осіб  приймається згідно 

поданої однієї заяви на час військового стану та протягом місяця після його припинення. 

 

      7.Рішення комісії оформляється протоколом, який підписується головою та 

членами комісії. 

 

      8. Діяльність комісії припиняється за розпорядженням голови селищної ради.  

 

 
Керуюча справами 

(секретар) виконавчого комітету                                 Олеся ТОМАЩУК 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                         Додаток 2                                                                       

                                                                      ЗАТВЕРДЖЕНО 

                                                                                             рішенням виконавчого комітету 

                                                                                    №135 від серпня 2022 року 
 

 

СКЛАД  КОМІСІЇ 

 

з розгляду заяв одиноко проживаючих громадян Верховинської громади  та 

внутрішньо переміщених осіб, щодо звільнення їх від оплати за соціальне 

обслуговування Територіальним центром соціального обслуговування (надання 

соціальних послуг) Верховинської селищної ради, що мають рідних, які повинні 

забезпечувати їм догляд і допомогу, але з певних причин не мають можливості 

надавати таку допомогу  

 

 

Чубатько О.С. – заступник селищного голови з питань діяльності виконавчих органів ради, 

голова комісії 

 

Семенюк М.В. – начальник відділу соціального захисту населення, заступник голови 

комісії 

 

Демидюк Г.В. – директор ТЦСО Верховинської селищної ради, секретар комісії 

 

Члени комісії: 

 

Тофан Л.В. – заступник начальника  - начальник бюджетного відділу фінансового 

управління Верховинської селищної ради 

 

Сінітович М.В. – завідувач консультативної поліклініки КНП «Верховинська 

багатопрофільна лікарня» Верховинської селищної ради 

 

Максим’юк Г.М.  -  головний бухгалтер ТЦСО  Верховинської селищної ради. 

 

 
Керуюча справами 

(секретар) виконавчого комітету                                 Олеся ТОМАЩУК 

 

 


